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BAUKOSTENVERANDERUNGEN
ALLE WERTE UNABGEMINDERT

ARBEITSKATEGORIEN

LOHN

SONSTIGES
ALLE BUNDESLANDER

BAUGEWERBE ODER BAUINDUSTRIE

GERUSTVERLEIHER
STUCKATEURE U. TROCKENAUSBAU
ESTRICHHERSTELLER
TERRAZZOMACHER

BETONWAREN- U. KUNSTSTEINERZEUGER
STEINMETZEN NATURSTEIN

PFLASTERER

HAFNER, PLATTEN- U. FLIESENLEGER

HOLZBAU (ZIMMERER) GEWERBE

SPENGLER

DACHDECKER

TISCHLER

HOLZBAU INDUSTRIE
FUSSBODENLEGER (PARKETT)

BODENLEGER

SCHLOSSER
SCHLOSSER
SCHLOSSER
SCHLOSSER
SCHLOSSER
SCHLOSSER
SCHLOSSER
SCHLOSSER

BESCHLAG
BESCHLAG
KUNSTSTOFF
KUNSTSTOFF
LEICHTMETALL
LEICHTMETALL
KONSTR.STAHLBAU
KONTR.STAHLBAU

GEWERBE
INDUSTRIE
GEWERBE
INDUSTRIE
GEWERBE
INDUSTRIE
GEWERBE
INDUSTRIE

LOHN SONSTIGES
ALLE BUNDESLANDER
112,67 108,31
110,89 102,59
110,89 116,26
113,15 113,24
110,89 113,24
110,89 111,41
110,89 112,11
110,89 103,98
110,89 109,82
110,89 111,09
113,24 96,26
110,89 118,01
111,65 113,73
113,70 111,09
113,15 106,03
113,15 111,18
113,24 127,84
112,16 127,84
113,24 118,34
112,16 118,34
113,24 118,24
112,16 118,24
113,24 81,55
112,16 81,55

GLASER

MALER (ANSTRICH MAUERWERK)
ANSTREICHER (SONST. ANSTRICH)
ASPHALTIERER

BAUWERKSABDICHTER-DACHER (SCHWARZDECKER)

BAUWERKSABDICHTER-BAUWERKE
WARME-, KALTE-, SCHALLISOLATION

GAS- U. WASSERINSTALLATIONSGEWERBE

ZENTRALHEIZUNGEN GEWERBE
ZENTRALHEIZUNGEN INDUSTRIE
LUFTUNG UND KLIMA GEWERBE
LUFTUNG UND KLIMA INDUSTRIE

ELEKTROINSTALL.-BLITZSCHUTZ GEWERBE
ELEKTROINSTALL.-BLITZSCHUTZ INDUSTRIE

AUFZUGE
GARTEN- U. GRUNFLACHENGESTALTUNG

SIEDLUNGSWASSERBAU - GESAMT

112,90
113,15

113,15
110,89
110,89
110,89
110,89

113,24
113,24
112,16
113,24
112,16

113,24
115,68

112,16
111,75

112,67

106,36
108,61

114,32
108,04
142,18
144,23
108,44

118,86
117,21
117,21
122,36
122,36

109,57
109,57

104,72
114,62

112,62



